
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-1 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

SECRETARÍA DE HACIENDA

Resolución Número 1557-DDI-
045416, 2017EE281992

(Noviembre 10 de 2017)

“Por medio de la cual se ordena la publicación 
de actos administrativos, de conformidad con el 

artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE DE LA OFICINA DE NOTIFICACIONES 
Y DOCUMENTACIÓN FISCAL DE LA 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN TRIBUTARIA 
Y SERVICIO -DIRECCIÓN DISTRITAL DE 

IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB
En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 
y de las funciones establecidas en el artículo 26 
del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, y 
de conformidad con lo establecido en el artículo 

13 del Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 
26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, 
corresponde a la Oficina de Notificaciones y Documen-
tación Fiscal notificar los actos administrativos que se 
generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos Nos. 1, 2, 3 y 4 fueron 
devueltos por correo y se hace necesario publicarlos 
en el Registro Distrital.

Que en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Ordenar la publicación en el Registro 
Distrital de los actos administrativos relacionados 
en los anexos Nos. 1, 2, 3 y 4 que hacen parte de la 
presente resolución, de acuerdo con la parte motiva.

ARTÍCULO 2º. Los Actos administrativos a publicar se 
encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 1 Registros, No. 2 con 23 Registros, No. 3 
con 45 Registros, No. 4 con 2 Registros.

ARTÍCULO 3º. Acto(s) administrativo(s) del anexo 
No. 1:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO AUTO DECLARATIVO

Contra el acto administrativo mencionado procede 
el Recurso de Reposición que deberá interponerse 
ante la Oficina de Cobro Coactivo de la Subdirección 
de Recaudación, Cobro y Cuentas Corrientes, el cual 
deberá radicarse en las ventanillas de correspondencia 
de la Secretaria Distrital de Hacienda en la Carrera 30 
No. 25 – 90, dentro de los diez (10) días siguientes a 
la publicación del presente aviso.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 2:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO 
PREJURÍDICO

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN A 
SOLICITUD DE PARTE

RESOLUCIÓN DE 2017

AÑO 51
Número  6195

2017 •   NOVIEMBRE •   14

 REGISTRO 
DISTRITAL



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-2 • 2017 • NOVIEMBRE   •  142

LIQUIDACIÓN
LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE 
CORRECCIÓN POR MENOR VALOR

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la  Dirección  
Distrital  de Impuestos de Bogotá  en la  Carrera 30 
No. 25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los 
(2) Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.3:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN A 
SOLICITUD DE PARTE

RESOLUCIÓN DE TERMINACIÓN DE 
PROCESO

RESOLUCIÓN QUE ORDENA 
SEGUIR ADELANTE CON EL 

PROCESO

CONTROL DE 
RECAUDO 

TRIBUTARIO

RESOLUCIÓN QUE ORDENA 
SEGUIR ADELANTE CON EL 

PROCESO

CONTROL MASIVO

AUTO DE ARCHIVO

EMPLAZAMIENTO PARA 
DECLARAR

REQUERIMIENTO ESPECIAL

FISCALIZACIÓN 
GRANDES 

CONTRIBUYENTES
REQUERIMIENTO ESPECIAL

Contra los actos administrativos mencionados no 
procede ningún Recurso. La notificación se entenderá 
surtida desde la fecha de publicación de este aviso.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 4:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO MANDAMIENTO DE PAGO

Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) 
días, a partir de la presente publicación, para cancelar 
la deuda o proponer las excepciones legales contra el 
mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 
del Estatuto Tributario Nacional. 

La atención referente a los procesos de cobro será 
efectuada en Carrera 30 No. 25 – 90 Piso 16.

ARTÍCULO 4º. Esta Resolución rige a partir de su 
publicación.

Dada en Bogotá, D.C., a los diez (10) días del 
mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

JOHN ALEXÁNDER BARBOSA CRISTANCHO
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-3 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

55
7-

D
D

I-0
45

41
6 

D
EL

 1
0 

D
E 

N
O

VI
EM

B
R

E 
D

E 
20

17

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 e
l  

Je
fe

 d
e 

la
 O

fic
in

a 
 d

e 
O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
 d

e 
la

  S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 p
ro

fir
ió

 p
ar

a 
el

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
  q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
a 

a 
co

nt
in

ua
ci

ón
, l

a 
ac

tu
ac

ió
n 

ad
m

in
is

tra
tiv

a 
ob

je
to

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

C
on

tra
 e

l a
ct

o 
ad

m
in

is
tra

tiv
o 

m
en

ci
on

ad
o 

pr
oc

ed
e 

el
 R

ec
ur

so
 d

e 
R

ep
os

ic
ió

n 
qu

e 
de

be
rá

 in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

 d
e 

C
on

tro
l M

as
iv

o 
 d

e 
la

  S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 
E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 e

l c
ua

l d
eb

er
á 

ra
di

ca
rs

e 
en

 la
s 

ve
nt

an
ill

as
 d

e 
co

rr
es

po
nd

en
ci

a 
de

 la
  S

ec
re

ta
ria

   
D

is
tri

ta
l  

de
 H

ac
ie

nd
a 

en
 la

  C
ar

re
ra

 3
0 

N
o.

 2
5 

– 
90

, d
en

tro
 d

e 
lo

s 
di

ez
 (1

0)
 d

ía
s 

si
gu

ie
nt

es
 a

 la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

l p
re

se
nt

e 
av

is
o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

N
o.

 
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 
C

O
R

D
IS

N
o.

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

N
A

20
17

E
E

17
80

55
20

17
03

10
03

00
02

90
97

IS
A

IA
S

 G
A

LI
N

D
O

 L
E

O
N

80
.3

22
.1

45
V

E
H

ÍC
U

LO
S

O
A

S
01

4
A

U
TO

 D
E

C
LA

R
AT

IV
O

18
-1

0-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

C
L 

10
 3

 1
4

29
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-4 • 2017 • NOVIEMBRE   •  144

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

55
7-

D
D

I-0
45

41
6 

D
EL

 1
0 

D
E 

N
O

VI
EM

B
R

E 
D

E 
20

17

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

rid
ic

o,
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, l

a 
O

fic
in

a 
de

 L
iq

ui
da

ci
ón

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 

D
et

er
m

in
ac

ió
n,

 p
ro

fir
ie

ro
n 

pa
ra

 lo
s 

co
nt

rib
uy

en
te

s 
qu

e 
se

 re
la

ci
on

an
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

, l
as

 a
ct

ua
ci

on
es

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

60
54

D
D

I0
42

62
5

20
17

E
E

18
99

17
20

17
03

30
03

00
00

72
76

A
LF

R
E

D
O

 P
IN

ZO
N

 
G

U
TI

E
R

R
E

Z
13

.8
33

.6
92

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

G
W

28
4

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
D

E
 C

O
R

R
E

C
C

IÓ
N

 P
O

R
 

M
E

N
O

R
 V

A
LO

R
23

-1
0-

17
20

16
C

L 
2 

S
U

R
 7

2 
17

27
-1

0-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
42

57
4

20
17

E
E

18
96

50
20

17
01

80
03

00
03

62
84

G
E

R
M

A
N

 A
LB

E
R

TO
 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z 
P

R
IE

TO
17

.1
27

.8
47

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

52
O

O
R

J
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 A
 S

O
-

LI
C

IT
U

D
 D

E
 P

A
R

TE
20

-1
0-

17
20

10
, 2

01
1,

 
20

12

C
L 

12
D

 2
 0

8 
B

R
R

 L
A 

C
A

N
-

D
E

LA
R

IA
31

-1
0-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

27
0

20
17

E
E

17
76

88
20

17
02

10
03

16
40

16
90

9
LO

P
E

Z 
B

O
H

O
R

Q
U

E
Z 

C
A

R
LO

S
 A

R
TU

R
O

19
.0

61
.9

27
IC

A
19

06
19

27
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-6
C

O
R

A
B

A
S

TO
S

 
B

O
D

E
G

A 
IN

TE
R

-
M

E
D

IA
 1

3 
20

26
-1

0-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
42

27
5

20
17

E
E

17
76

94
20

17
02

10
03

16
40

16
91

3
G

AV
IR

IA
 A

N
G

E
L 

A
LV

A
R

O
19

.1
45

.8
64

IC
A

19
14

58
64

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17

20
12

-5
, 6

, 
20

13
-1

, 2
, 

3,
 4

, 5
, 6

, 
20

14
-1

, 2
, 3

, 
4,

 5
, 6

C
L 

11
97

2A
 6

0 
IN

 
4 

A
P 

12
01

25
-1

0-
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
42

27
7

20
17

E
E

17
76

96
20

17
02

10
03

16
40

16
92

3
R

O
D

R
IG

U
E

Z 
O

S
S

A 
JO

S
E

 M
A

R
IA

19
.4

63
.1

52
IC

A
19

46
31

52
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-7
C

L 
39

B
 1

7 
39

25
-1

0-
17

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE

D
D

I0
42

27
7

20
17

E
E

17
76

96
20

17
02

10
03

16
40

16
92

3
R

O
D

R
IG

U
E

Z 
O

S
S

A 
JO

S
E

 M
A

R
IA

19
.4

63
.1

52
IC

A
19

46
31

52
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-7
K

R
 9

3B
 1

8A
 5

4
26

-1
0-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
41

92
3

20
17

E
E

17
14

57
20

15
03

10
01

00
07

29
59

S
A

N
D

R
A 

E
LE

N
A 

PA
C

H
E

C
O

 A
R

G
E

L
50

.9
06

.4
94

V
E

H
ÍC

U
LO

S
FT

Q
05

7
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 P

R
E

-
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
11

-1
0-

17
20

11
C

L 
22

 E
 3

 W
 1

0 
B

A
R

R
IO

 V
IL

-
LA

R
E

A
L

26
-1

0-
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
42

24
9

20
17

E
E

17
76

67
20

17
02

10
03

16
40

16
94

3
G

O
M

E
Z 

PA
E

Z 
E

U
LI

N
51

.6
92

.9
20

IC
A

51
69

29
20

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17
20

12
-7

, 
20

13
-7

, 
20

14
-7

C
L 

67
 G

 6
5 

A 
66

30
-1

0-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
42

24
7

20
17

E
E

17
76

65
20

17
02

10
03

16
40

16
94

6
N

U
Ñ

E
Z 

LU
N

A 
A

N
G

E
LA

 
M

A
R

IA
 D

E
L 

P
IL

A
R

51
.8

98
.8

24
IC

A
51

89
88

24
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-5
, 

20
13

-5
K

R
 9

2 
6 

C
 3

9 
S

U
R

27
-1

0-
17

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE

D
D

I0
42

24
5

20
17

E
E

17
76

63
20

17
02

10
03

16
40

16
95

3
PA

R
R

A 
O

V
IE

D
O

 
M

A
R

IA
 L

IS
LE

Y
52

.6
47

.4
46

IC
A

52
64

74
46

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17
20

12
-7

C
L 

59
 B

 S
U

R
 9

9 
C

 2
5 

M
Z 

62
26

-1
0-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

24
5

20
17

E
E

17
76

63
20

17
02

10
03

16
40

16
95

3
PA

R
R

A 
O

V
IE

D
O

 
M

A
R

IA
 L

IS
LE

Y
52

.6
47

.4
46

IC
A

52
64

74
46

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17
20

12
-7

C
L 

59
 B

 S
U

R
 9

9 
C

 2
5

26
-1

0-
17

C
E

R
R

A
D

O

61
42

D
D

I0
43

16
6

20
17

E
E

27
54

35
20

17
01

30
03

00
02

00
36

E
LS

I E
S

TR
A

D
A 

TR
U

JI
LL

O
65

.7
58

.8
86

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

43
H

E
C

X
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

D
E

 C
O

R
R

E
C

C
IÓ

N
 P

O
R

 
M

E
N

O
R

 V
A

LO
R

30
-1

0-
17

20
17

K
R

 3
8 

58
 C

 1
4 

S
U

R
01

-1
1-

17
R

E
H

U
S

A
D

O



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-5 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 2

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
55

7-
D

D
I-0

45
41

6 
D

EL
 1

0 
D

E 
N

O
VI

EM
B

R
E 

D
E 

20
17

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 d
e 

Se
rv

ic
io

D
D

I0
42

24
3

20
17

E
E

17
76

61
20

17
02

10
03

16
40

16
96

5
H

O
Y

O
S

 S
A

N
C

H
E

Z 
R

IC
A

R
D

O
79

.1
53

.4
89

IC
A

79
15

34
89

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17
20

12
-7

C
L 

11
1 

14
 9

2
26

-1
0-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

24
1

20
17

E
E

17
76

59
20

17
02

10
03

16
40

16
97

5
FA

JA
R

D
O

 M
O

N
C

AY
O

 
JO

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

79
.4

03
.8

19
IC

A
79

40
38

19
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-6
C

L 
74

 A
 2

2 
31

 
O

F 
30

4
30

-1
0-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

24
0

20
17

E
E

17
76

58
20

17
02

10
03

16
40

16
97

7
D

IA
Z 

B
A

R
R

A
G

A
N

 
G

E
R

M
A

N
 A

LE
JA

N
D

R
O

79
.4

55
.5

26
IC

A
79

45
55

26
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-7
C

L 
94

 5
8 

47
25

-1
0-

17
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
D

E
FI

C
IE

N
TE

D
D

I0
42

23
7

20
17

E
E

17
76

55
20

17
02

10
03

16
40

16
98

8
R

U
IZ

 D
IA

Z 
C

A
M

IL
O

 
H

O
R

A
C

IO
79

.7
85

.3
41

IC
A

79
78

53
41

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17
20

13
-4

, 
20

15
-2

, 3
, 

4,
 5

C
L 

65
 7

1 
D

 2
4

25
-1

0-
17

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE

D
D

I0
42

23
6

20
17

E
E

17
76

54
20

17
02

10
03

16
40

16
98

9
PA

B
O

N
 C

O
R

TE
Z 

FA
B

IO
 A

R
M

A
N

D
O

79
.7

96
.2

50
IC

A
79

79
62

50
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
13

-2
,4

, 
5,

 6
TV

 6
0 

11
9 

30
 T

O
 

3 
A

P 
81

0
26

-1
0-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

25
6

20
17

E
E

17
76

74
20

17
02

10
01

15
50

13
49

8
LE

Y
VA

 V
IL

LA
M

IZ
A

R
 

M
A

U
R

IC
IO

80
.4

11
.3

29
IC

A
80

41
13

29
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-5
, 

20
14

-2
, 3

, 5
C

L 
12

0 
86

 B
 1

4
25

-1
0-

17
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
D

E
FI

C
IE

N
TE

D
D

I0
42

14
4

20
17

E
E

17
73

04
20

13
11

00
37

17
C

E
N

TR
O

 C
O

M
E

R
C

IA
L 

LA
 F

R
O

N
M

TE
R

A
83

0.
02

0.
29

5
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
36

ZX
JZ

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 P
R

E
-

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

17
-1

0-
17

20
10

, 2
01

1
C

L 
8 

A 
37

 A
 0

9 
O

F 
32

4
30

-1
0-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

26
4

20
17

E
E

17
76

82
20

17
02

10
01

15
50

13
54

2

IN
G

E
C

IM
E

IN
S

 L
TD

A 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 C
IV

IL
 

M
U

E
B

LE
S

 E
 IN

M
-

U
E

B
LE

S

83
0.

09
9.

12
4

IC
A

83
00

99
12

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-6
, 

20
13

-2
, 3

, 
4,

 5
, 6

K
R

 4
6 

10
4 

C
 1

0
26

-1
0-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

26
4

20
17

E
E

17
76

82
20

17
02

10
01

15
50

13
54

2

IN
G

E
C

IM
E

IN
S

 L
TD

A 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 C
IV

IL
 

M
U

E
B

LE
S

 E
 IN

M
-

U
E

B
LE

S

83
0.

09
9.

12
4

IC
A

83
00

99
12

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 O

FI
C

IA
L 

A
FO

R
O

17
-1

0-
17

20
12

-6
, 

20
13

-2
, 3

, 
4,

 5
, 6

K
R

 4
6 

10
4 

C
 1

0
28

-1
0-

17
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
D

E
FI

C
IE

N
TE

D
D

I0
42

25
7

20
17

E
E

17
76

75
20

17
02

10
01

15
50

13
52

9
M

A
S

TE
R

 T
O

O
L 

E
.U

.
83

0.
14

5.
32

4
IC

A
83

01
45

32
4

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17
20

12
-6

, 
20

13
-2

, 5
, 

20
15

-1
, 2

C
L 

17
 A

 6
8 

D
 6

1
26

-1
0-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

25
8

20
17

E
E

17
76

76
20

17
02

10
01

15
50

13
56

6
M

O
N

E
X

P
O

R
T 

C
I S

.A
.S

.
90

0.
30

5.
59

2
IC

A
90

03
05

59
2

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 O
FI

C
IA

L 
A

FO
R

O
17

-1
0-

17

20
12

-5
, 6

, 
20

13
-2

, 3
, 4

, 
6,

 2
01

4-
1,

 
2,

 3
, 4

, 6
, 

20
15

-1
, 2

K
R

 1
9 

11
8 

95
 

O
F 

60
8

26
-1

0-
17

N
O

 R
E

S
ID

E



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-6 • 2017 • NOVIEMBRE   •  146

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

55
7-

D
D

I-0
45

41
6 

D
EL

 1
0 

D
E 

N
O

VI
EM

B
R

E 
D

E 
20

17

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o,

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l d

e 
R

ec
au

do
 T

rib
ut

ar
io

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, C

ob
ro

 y
 C

ue
nt

as
 C

or
rie

nt
es

, l
a 

O
fic

in
a 

de
 C

on
tro

l M
as

iv
o 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 la
 O

fic
in

a 
de

 F
is

ca
liz

ac
ió

n 
G

ra
nd

es
 C

on
tri

bu
en

te
s 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 
D

et
er

m
in

ac
ió

n,
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
  a

ct
ua

ci
on

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e
pu

bl
ic

ac
ió

n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

N
A

20
17

11
48

65
20

17
03

20
03

04
01

55
07

C
E

D
E

N
O

 M
O

R
A 

JO
S

E
 

19
5.

23
1

V
E

H
ÍC

U
LO

S
V

D
B

P
96

9
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
23

-0
6-

17
20

15
K

R
 3

0 
26

 9
0

30
-0

6-
17

D
IR

E
C

C
IO

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE
 

N
A

20
17

E
E

16
82

80
20

17
01

20
02

00
02

65
13

B
E

C
C

A
S

S
IN

O
 A

N
G

E
L 

JU
G

O
VA

C
21

2.
58

4
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
30

K
LF

T
R

E
Q

U
E

R
IE

M
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

03
-1

0-
17

20
15

K
R

 3
 1

0 
54

30
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

16
82

80
20

17
01

20
02

00
02

65
13

B
E

C
C

A
S

S
IN

O
 A

N
G

E
L 

JU
G

O
VA

C
21

2.
58

4
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
30

K
LF

T
R

E
Q

U
E

R
IE

M
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

03
-1

0-
17

20
15

K
R

 2
 9

 5
6 

IN
 2

30
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

17
17

20
20

17
01

20
02

00
02

65
12

G
A

R
C

IA
 M

O
R

A 
JO

S
E

 D
E

 
JE

S
U

S
11

.3
75

.1
52

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

31
N

Y
ZE

R
E

Q
U

E
R

IE
M

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
11

-1
0-

17
20

15
K

R
 9

 1
7 

46
 O

F 
80

1
27

/1
0/

20
17

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

16
71

77
20

13
11

00
01

37
FA

B
IO

 S
IL

V
E

S
TR

E
 P

IZ
ZA

 
H

U
E

R
TA

S
11

.4
28

.8
96

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

32
FR

H
K

A
U

TO
 D

E
 A

R
C

H
IV

O
02

-1
0-

17
20

12
K

R
 8

 1
1 

39
 O

F 
62

0
24

/1
0/

20
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
42

52
8

20
17

E
E

18
94

24
20

09
21

83
56

8
R

A
FA

E
L 

B
A

R
R

O
S

 
R

O
M

E
R

O
17

.8
00

.4
40

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

K
O

19
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
20

-1
0-

17
20

08
C

R
A 

11
 A

 1
18

 7
6

30
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

53
3

20
17

E
E

18
94

69
20

10
E

E
12

25
65

R
A

FA
E

L 
B

A
R

R
O

S
 

R
O

M
E

R
O

17
.8

00
.4

40
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
K

O
19

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

20
-1

0-
17

20
00

, 2
00

1,
 

20
02

, 2
00

3
C

R
A 

11
 A

 1
18

 7
6

30
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-7 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 3

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
55

7-
D

D
I-0

45
41

6 
D

EL
 1

0 
D

E 
N

O
VI

EM
B

R
E 

D
E 

20
17

D
D

I0
42

77
5

20
17

E
E

19
11

68
20

13
E

E
18

59
58

R
A

FA
E

L 
B

A
R

R
O

S
 

R
O

M
E

R
O

17
.8

00
.4

40
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
K

O
19

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

24
-1

0-
17

20
04

, 2
00

5
K

R
 1

1 
A 

11
8 

76
30

/1
0/

20
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
42

78
1

20
17

E
E

19
11

97
20

13
E

E
21

30
42

R
A

FA
E

L 
B

A
R

R
O

S
 

R
O

M
E

R
O

17
.8

00
.4

40
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
K

O
19

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

24
-1

0-
17

20
06

K
R

 1
1 

A 
11

8 
76

30
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

77
5

20
17

E
E

19
11

68
20

13
E

E
18

59
58

R
A

FA
E

L 
B

A
R

R
O

S
 

R
O

M
E

R
O

17
.8

00
.4

40
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
K

O
19

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

24
-1

0-
17

20
04

, 2
00

5
K

R
 1

1 
A 

11
8 

76
30

/1
0/

20
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
42

78
1

20
17

E
E

19
11

97
20

13
E

E
21

30
42

R
A

FA
E

L 
B

A
R

R
O

S
 

R
O

M
E

R
O

17
.8

00
.4

40
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
K

O
19

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

24
-1

0-
17

20
06

K
R

 1
1 

A 
11

8 
76

30
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

08
7

20
17

E
E

17
65

67
20

10
E

E
70

32
63

JU
A

N
 M

A
N

U
E

L 
G

A
R

ZO
N

 
A

LA
R

C
O

N
19

.1
09

.1
97

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

17
Y

P
K

C
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

13
-1

0-
17

20
01

C
L 

58
A 

S
U

R
 

73
J 

40
27

/1
0/

20
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

JO
S

E
 R

IC
A

R
D

O
 P

E
R

E
Z 

LE
M

U
S

19
.3

32
.0

09
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
23

O
O

Y
X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6D

 1
28

B
 1

6
27

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

JO
S

U
E

 IS
ID

R
O

 P
E

R
E

Z 
LE

M
U

S
19

.4
14

.2
68

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

23
O

O
Y

X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6D

 1
28

B
 1

6
27

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

JO
S

U
E

 IS
ID

R
O

 P
E

R
E

Z 
LE

M
U

S
19

.4
14

.2
68

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

23
O

O
Y

X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6D

 1
28

B
 1

6
27

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O

N
A

20
17

E
E

16
71

93
20

13
11

00
68

04
S

U
C

E
S

IO
N

 IL
IQ

U
ID

A 
D

E
 R

O
JA

S
 V

E
LA

 R
O

S
A 

E
LE

N
A

20
.1

00
.0

43
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
86

Y
E

D
M

A
U

TO
 D

E
 A

R
C

H
IV

O
02

-1
0-

17
20

12
, 2

01
3

K
R

 2
7 

A 
75

 3
8

24
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

16
72

00
20

14
01

10
01

00
16

99
67

S
U

C
E

S
IO

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 R
O

JA
S

 V
E

LA
 R

O
S

A 
E

LE
N

A
20

.1
00

.0
43

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

86
Y

E
D

M
A

U
TO

 D
E

 A
R

C
H

IV
O

02
-1

0-
17

20
14

K
R

 2
7 

A 
75

 3
8

24
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

FL
O

R
 A

LB
A 

LE
M

U
S

 D
E

 
P

E
R

E
Z

23
.9

41
.9

36
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
23

O
O

Y
X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6D

 1
28

 B
 1

6
27

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-8 • 2017 • NOVIEMBRE   •  148

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

55
7-

D
D

I-0
45

41
6 

D
EL

 1
0 

D
E 

N
O

VI
EM

B
R

E 
D

E 
20

17

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

M
Y

R
IA

M
 E

LS
A 

P
E

R
E

Z 
LE

M
U

S
31

.8
57

.8
06

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

23
O

O
Y

X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6 

D
 1

28
 

B
 1

6
27

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
40

64
4

20
17

E
E

16
27

66
20

17
01

60
02

00
00

52
59

E
LS

A 
C

A
LD

E
R

O
N

 R
O

-
D

R
IG

U
E

Z
35

.3
33

.8
70

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

26
U

O
C

N

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
7 

17
0A

 
14

 A
P

27
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

19
07

34
20

17
01

10
03

00
03

60
34

M
A

R
IA

 J
E

A
N

N
E

TT
E

 M
O

TA
 

FU
Q

U
E

N
E

39
.5

49
.8

34
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
02

P
N

C
X

E
M

P
LA

ZA
M

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

E
C

LA
R

A
R

23
-1

0-
17

20
14

, 2
01

6
D

G
 1

50
 1

41
A 

64
 

B
Q

 B
 IN

 4
0

01
/1

1/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

19
04

61
20

17
01

10
03

00
03

60
32

N
O

R
M

A 
C

O
N

S
TA

N
ZA

 
E

S
TR

A
D

A 
A

R
E

VA
LO

39
.7

95
.1

88
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
75

LL
U

H
E

M
P

LA
ZA

M
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
E

C
LA

R
A

R
23

-1
0-

17
20

15
, 2

01
6

C
L 

63
 9

3 
62

02
/1

1/
20

17
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
42

75
1

20
17

E
E

19
08

82
20

12
E

E
19

00
13

S
U

C
E

S
IO

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 
M

A
R

IA
 D

E
 J

E
S

U
S

 G
U

E
R

-
R

E
R

O
 F

A
JA

R
D

O
41

.3
06

.9
64

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

44
P

ZX
S

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
23

-1
0-

17
20

04
C

L 
9 

A 
5 

B
 2

0 
E

S
TE

02
/1

1/
20

17
R

E
H

U
S

A
D

O

N
A

20
17

E
E

16
71

55
20

13
11

00
88

29
C

O
R

R
E

D
O

R
 C

O
R

R
E

D
O

R
 

A
N

G
E

LA
 Y

A
N

IR
A

46
.6

71
.3

46
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
52

B
B

U
Z

A
U

TO
 D

E
 A

R
C

H
IV

O
02

-1
0-

17
20

12
K

R
 1

10
 B

IS
 6

8 
C

 0
5

27
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

16
93

41
20

13
11

00
59

62
S

A
N

C
H

E
Z 

A
LA

R
C

O
N

 
N

E
LS

Y
51

.6
41

.7
46

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

76
C

S
O

M
A

U
TO

 D
E

 A
R

C
H

IV
O

05
-1

0-
17

20
10

, 2
01

2,
 

20
13

A
C

 2
2 

80
 D

 1
2

27
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

65
8

20
17

E
E

19
00

64
20

10
E

E
15

55
92

D
IO

N
E

LI
D

 M
A

R
IN

 D
IA

Z
51

.9
51

.9
20

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

36
S

X
Y

X
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

23
-1

0-
17

20
03

K
R

 3
8 

10
 9

0 
LC

 
20

10
25

/1
0/

20
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
42

66
3

20
17

E
E

19
00

80
20

09
21

39
06

7
D

IO
N

E
LI

D
 M

A
R

IN
 D

IA
Z

51
.9

51
.9

20
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
B

H
73

0
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

23
-1

0-
17

20
08

, 2
00

9
K

R
 3

8 
10

 9
0 

LC
 

20
10

25
/1

0/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

JU
D

Y 
A

LE
X

A
N

D
R

A 
P

E
R

E
Z 

LE
M

U
S

52
.2

58
.6

68
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
23

O
O

Y
X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6 

D
 1

28
 

B
 1

6
27

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
40

64
4

20
17

E
E

16
27

66
20

17
01

60
02

00
00

52
59

JO
H

A
N

N
A 

K
AT

H
E

R
IN

E
 

C
A

LD
E

R
O

N
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
52

.3
64

.6
19

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

26
U

O
C

N

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
7 

17
0A

 
14

 A
P

27
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
41

24
0

20
17

E
E

16
73

10
20

17
01

60
03

00
00

49
31

E
D

U
A

R
D

O
 J

O
S

E
 S

U
A

R
E

Z 
IS

A
ZA

79
.1

57
.9

66
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
73

R
ZZ

M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

02
-1

0-
17

20
15

, 2
01

6
K

R
 6

9C
 9

8A
 1

0
30

/1
0/

20
17

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
40

65
3

20
17

E
E

16
28

15
20

17
01

60
03

00
00

41
59

W
IL

M
E

R
 A

LF
R

E
D

O
 

P
E

R
E

Z 
LE

M
U

S
79

.4
15

.2
91

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

23
O

O
Y

X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

, 2
01

6,
 

K
R

 5
6 

15
1 

51
 T

O
 

10
 A

P 
40

3
28

/1
0/

20
17

R
E

H
U

S
A

D
O



9REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-9 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 3

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
55

7-
D

D
I-0

45
41

6 
D

EL
 1

0 
D

E 
N

O
VI

EM
B

R
E 

D
E 

20
17

N
A

20
17

E
E

16
71

58
20

13
11

00
90

71
M

U
Ñ

O
Z 

O
S

O
R

IO
 J

AV
IE

R
79

.5
60

.1
03

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

52
B

B
U

Z
A

U
TO

 D
E

 A
R

C
H

IV
O

02
-1

0-
17

20
12

K
R

 1
10

 B
IS

 
68

C
 0

5
27

/1
0/

20
17

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
41

73
2

20
17

E
E

17
01

33
20

10
E

E
13

83
96

E
D

G
A

R
 M

A
R

TI
N

E
Z 

ZA
M

B
R

A
N

O
79

.6
35

.9
51

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

06
S

R
TD

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
09

-1
0-

17
20

00
, 2

00
1,

 
20

02
, 2

00
3,

 
20

04
, 2

00
5

K
R

 1
2 

17
 6

5 
S

U
R

25
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
42

40
2

20
17

E
E

18
81

54
20

11
E

E
20

74
90

G
E

N
E

R
A

L 
S

TE
E

L 
S

TR
U

C
-

TU
R

E
S

 S
.A

.
80

0.
21

4.
48

9
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
94

LF
H

K
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

19
-1

0-
17

20
01

, 2
00

2,
 

20
04

C
L 

33
 7

 5
1

25
/1

0/
20

17
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
42

44
8

20
17

E
E

18
90

70
20

05
17

21
56

2
G

E
N

E
R

A
L 

S
TE

E
L 

S
TR

U
C

-
TU

R
E

S
 S

.A
.

80
0.

21
4.

48
9

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

94
LF

H
K

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

19
-1

0-
17

20
00

, 2
00

3
C

L 
33

 7
 5

1
25

/1
0/

20
17

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

19
07

71
20

17
01

10
03

00
03

60
35

H
E

R
N

A
N

D
O

 C
A

S
A

S
 Y

 
A

S
O

C
IA

D
O

S
 L

IM
IT

A
D

A 
E

N
 L

IQ
U

ID
A

C
IO

N
86

0.
03

3.
59

0
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
01

W
Y

TO
E

M
P

LA
ZA

M
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
E

C
LA

R
A

R
23

-1
0-

17
20

15
, 2

01
6

C
L 

93
 1

4 
20

 
O

F 
31

1
02

/1
1/

20
17

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

19
09

13
20

17
01

10
03

00
03

60
36

H
E

R
N

A
N

D
O

 C
A

S
A

S
 Y

 
A

S
O

C
IA

D
O

S
 L

IM
IT

A
D

A 
E

N
 L

IQ
U

ID
A

C
IO

N
86

0.
03

3.
59

0
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
01

W
Y

U
Z

E
M

P
LA

ZA
M

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

E
C

LA
R

A
R

23
-1

0-
17

20
15

, 2
01

6
C

L 
93

 1
4 

20
 

O
F 

31
1

02
/1

1/
20

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
42

49
6

20
17

E
E

18
92

31
20

12
E

E
10

02
20

S
A

LA
ZA

R
 S

O
TO

 Y
 C

IA
 

E
N

 C
 S

86
0.

03
8.

87
2

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

89
LU

O
E

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
19

-1
0-

17
20

04
C

L 
68

 4
 4

1 
A

P 
10

1 
E

D
. 

C
O

LO
M

B
IA

31
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

11
48

65
20

17
03

20
03

04
01

55
07

B
A

N
C

O
 F

IN
A

N
D

IN
A 

S
 A

 O
 

FI
N

A
N

D
IN

A 
E

S
TA

B
LE

C
-

IM
IE

N
TO

 B
A

N
C

A
R

IO
 

86
0.

05
1.

89
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
V

D
B

P
96

9
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
23

-0
6-

17
20

15
K

R
 1

9 
3 

A 
45

30
-0

6-
17

D
IR

E
C

C
IO

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE
 

D
D

I0
40

68
8

20
17

E
E

16
29

91
20

17
01

60
03

00
00

52
49

G
IN

E
C

O
 O

FT
A

LM
O

LO
G

-
IC

A 
LT

D
A 

E
N

 L
IQ

U
ID

A
-

C
IO

N
86

0.
53

4.
12

5
P

R
E

D
IA

L
A

A
01

06
N

O
O

E

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

21
-0

9-
17

20
13

, 2
01

4,
 

20
15

C
L 

12
1 

15
 A

 5
0

26
/1

0/
20

17
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

11
48

87
20

17
32

00
30

40
15

53
0

G
A

S
O

D
U

C
TO

 M
O

V
IL

 D
E

 
C

O
LO

M
B

IA
 S

.A
. E

S
P

90
0.

18
4.

07
8

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

D
C

R
49

1
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
23

-0
6-

17
20

15
C

L 
11

3 
7 

45
29

-0
6-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

 

N
A

20
17

E
E

11
48

82
20

17
03

20
03

04
01

55
25

A
U

TO
 N

O
R

TE
 1

47
 S

A
S

90
0.

66
7.

15
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
D

C
F7

33
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
23

-0
6-

17
20

15
C

L 
14

1 
50

56
01

-0
7-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

 

D
D

I0
40

91
2

20
17

E
E

16
45

19
20

17
01

60
03

00
00

53
26

LI
N

D
A 

K
AT

H
E

R
IN

E
 

P
E

R
E

Z 
V

IL
LA

M
IL

1.
02

0.
72

9.
92

4
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
40

H
S

X
S

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

26
-0

9-
17

20
16

K
R

 2
1 

9 
31

 L
C

 
27

4
28

/1
0/

20
17

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
40

91
2

20
17

E
E

16
45

19
20

17
01

60
03

00
00

53
26

W
E

N
D

Y 
C

A
R

O
LI

N
A 

P
E

R
E

Z 
V

IL
LA

M
IL

1.
02

0.
76

4.
17

7
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
40

H
S

X
S

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 Q
U

E
 

O
R

D
E

N
A 

S
E

G
U

IR
 

A
D

E
LA

N
TE

 C
O

N
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

26
-0

9-
17

20
16

K
R

 1
9 

12
 5

1 
 L

C
 

27
4

28
/1

0/
20

17
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-10 • 2017 • NOVIEMBRE   •  1410

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

55
7-

D
D

I-0
45

41
6 

D
EL

 1
0 

D
E 

N
O

VI
EM

B
R

E 
D

E 
20

17

N
A

20
17

E
E

11
48

88
20

17
03

20
03

04
01

55
31

PA
R

E
D

E
S

 R
E

IN
A 

D
IE

G
O

 
A

R
M

A
N

D
O

1.
08

5.
24

5.
75

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
C

S
15

6
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
23

-0
6-

17
20

15
C

L 
68

 B
 9

9 
74

30
-0

6-
17

N
O

 R
E

S
ID

E
 

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 d
e 

Se
rv

ic
io



11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-11 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 4
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

55
7-

D
D

I-0
45

41
6 

D
EL

 1
0 

D
E 

N
O

VI
EM

B
R

E 
D

E 
20

17

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

st
án

 s
ie

nd
o 

ej
ec

ut
ad

os
 p

or
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ob
ro

 C
oa

ct
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, 

C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
pr

oc
es

os
 a

dm
in

is
tra

tiv
os

 d
e 

co
br

o 
co

ac
tiv

o.

Q
ue

 u
na

 v
ez

 s
ur

tid
a 

la
 c

ita
ci

ón
 e

l d
eu

do
r n

o 
co

m
pa

re
ci

ó 
a 

su
rti

r l
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 p

er
so

na
l.

Q
ue

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 m

an
da

m
ie

nt
o 

de
 p

ag
o 

en
vi

ad
a 

po
r c

or
re

o 
fu

e 
de

vu
el

ta
.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 1
40

 d
el

 D
ec

re
to

 D
is

tri
ta

l N
o.

 8
07

 d
e 

19
93

 y
 e

n 
co

nc
or

da
nc

ia
 c

on
 e

l a
rtí

cu
lo

 8
26

 d
el

 E
st

at
ut

o 
Tr

ib
ut

ar
io

 N
ac

io
na

l y
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r p
ub

lic
ac

ió
n 

so
br

e 
es

te
 h

ec
ho

 a
:

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 A

P
O

D
E

R
A

D
O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

N
o.

 M
A

N
D

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 P
A

G
O

FE
C

H
A 

D
E

 
M

A
N

D
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 P

A
G

O
N

o.
 P

R
O

C
E

S
O

IM
P

U
E

S
TO

N
o.

 C
O

R
D

IS
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IO
N

 
FE

C
H

A 
D

E
 

D
E

V
O

LU
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

JH
O

N
AT

A
N

 J
IM

E
N

E
Z 

G
A

R
C

IA
6.

53
8.

17
9

D
D

I0
40

98
0

27
-0

9-
17

20
13

11
00

84
99

P
R

E
D

IA
L

20
17

E
E

16
55

38
K

R
 7

 8
2 

66
31

-1
0-

17
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

JH
O

N
AT

A
N

 J
IM

E
N

E
Z 

G
A

R
C

IA
6.

53
8.

17
9

D
D

I0
40

98
0

27
-0

9-
17

20
13

11
00

84
99

P
R

E
D

IA
L

20
17

E
E

16
55

38
K

R
 5

9 
13

6 
A 

91
 A

P 
50

4
27

-1
0-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

S
e 

ad
vi

er
te

 a
 lo

s 
de

ud
or

es
 q

ue
 d

is
po

ne
n 

de
 q

ui
nc

e 
(1

5)
 d

ía
s,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ar

a 
ca

nc
el

ar
 la

 d
eu

da
 o

 p
ro

po
ne

r l
as

 e
xc

ep
ci

on
es

 le
ga

le
s 

co
nt

ra
 e

l m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

31
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l.

La
 a

te
nc

ió
n 

re
fe

re
nt

e 
a 

lo
s 

pr
oc

es
os

 d
e 

co
br

o 
se

rá
 e

fe
ct

ua
da

 e
n 

 la
 C

ar
re

ra
  3

0 
N

o 
35

-9
0 

pi
so

 1
6

...

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 d
e 

Se
rv

ic
io



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-12 • 2017 • NOVIEMBRE   •  1412

ALCALDÍA LOCAL DE SANTA FE

Decreto Local Número 006
(Noviembre 3 de 2017)

POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UNA 
MODIFICACIÓN EN EL PRESUPUESTO DE 

GASTOS E INVERSION DEL FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE SANTA FE. TRASLADO 

PRESUPUESTAL  EN LA SUMA DE MIL 
SETESCIENTOS UN MILLONES CIENTO CUATRO 

MIL NOVESCIENTOS CINCO PESOS MCTE 
($1.701.104.905.00) VIGENCIA FISCAL DE 2017.

EL ALCALDE LOCAL DE SANTA FE
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales 

y legales y en especial las que le confiere el 
artículo 36 del Decreto 372 de 2010, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el artículo 31 del Decreto 372 
del 30 de Agosto de 2010, los traslados presupuestales 
dentro del mismo agregado, los hará el Alcalde Local 
mediante Decreto Local previo concepto favorable de 
la Secretaria Distrital de Hacienda. Dirección Distrital 
de Presupuesto. Todos los  traslados de gastos de 
inversión requerirán del concepto previo favorable de 
la  Secretaria Distrital de Planeación.

Que en la Resolución No. SDH – 000191 del 22 de 
Septiembre de 2017, por medio del cual se   adopta 
y consolida el Manual de Programación, Ejecución y 
Cierre Presupuestal del Distrito Capital   se indica el 
procedimiento para efectuar el ajuste en mención.  

Que según el Manual en el numeral  “3.9.1. Traslado 
Presupuestal: Es la modificación al presupuesto 
que disminuye el monto de una apropiación para 
aumentar, en la misma cuantía, la de otra del mismo 
agregado presupuestal o entre agregados presupues-
tales. Los traslados entre agregados presupuestales 
se aprobarán por la Junta Administradora Local 
previo concepto favorable del CONFIS Distrital. Los 
traslados presupuestales dentro del mismo agregado 
los efectúa el Alcalde Local mediante Decreto, pre-
vio concepto favorable de la Secretaría Distrital de 
Hacienda - Dirección Distrital de Presupuesto y de 
la Secretaría Distrital de Planeación cuando se trate 
de proyectos de inversión.”

1. Que se hace necesario realizar un traslado en el 
Presupuesto para complementar los recursos de 
los proyectos de Inversión de la localidad vigencia 

2017  en el  Eje - Pilar Democracia Urbana- Pro-
grama - Mejor movilidad para Todos- Proyecto. 
1322.” Por un espacio público mejor para todos” 
en cuantía MIL SETESCIENTOS UN MILLONES 
CIENTO CUATRO MIL NOVESCIENTOS CIN-
CO PESOS MCTE ($1.701.104.905.00) con los 
cuales se busca brindar  un completo servicio y 
bienestar a la Localidad de Santa Fe  y comuni-
dad en general.

2. Que se dispone de recursos en la suma de 
MIL SETESCIENTOS UN MILLONES CIENTO 
CUATRO MIL NOVESCIENTOS CINCO PESOS 
MCTE ($1.701.104.905.00) efectuada la depu-
ración a la ejecución a corte 17-10-2017 en los 
proyectos de Inversión 1315-1317-1319-1321-
1323  de la localidad de Santa Fe vigencia 2017. 
Proyectos que presentan saldos disponibles libres 
de afectación. 

 Que se  cuenta con un saldo disponible libre de 
afectación, ya que los  proyectos de inversión de 
la Localidad cuenta con los recursos suficientes 
para cumplir con todos los ítems requeridos y 
los  recursos son susceptibles de traslado por lo 
cual complementará las actividades del proyecto 
a acreditar.

 Que en virtud a lo anteriormente expuesto, se hace 
necesario realizar el traslado presupuestal solicita-
do para poder dar cumplimiento a las necesidades 
de la administración Local, así mismo cumplir las 
metas establecidas para este componente en el 
Plan de Desarrollo Local de Santa Fe “Bogotá 
Mejor para todos”.

3. Que se cuenta con el  Certificado de Disponibili-
dad Presupuestal No. 446 de fecha 19-10-2017,  
mediante los cuales se informa de la disponibilidad 
de recursos a trasladar.

4. Que la Secretaria de Hacienda. Dirección Distrital 
de Presupuesto con oficio No. 2017EE276233 
de  fecha 31-10-2017 emite concepto favo-
rable a la propuesta de Traslado. Radicado 
2017531013032-2

5. Que la Secretaria Distrital de Planeación con oficio 
No. 2-2017-58698  de fecha 25-10-2017 emite 
concepto favorable a la propuesta de traslado.

Que en mérito de lo expuesto el Alcalde Local de 
Santa Fe

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO:  Efectúese un CRÉDITO en 
el Presupuesto de Gastos e Inversión del Fondo de 

DECRETOS LOCALES DE 2017



13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-13 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

Desarrollo Local de Santa Fe de la vigencia  2017 
en la suma MIL SETESCIENTOS UN MILLONES 
CIENTO CUATRO MIL NOVESCIENTOS CINCO 
PESOS MCTE ($1.701.104.905.00) de acuerdo con 
el siguiente detalle:

CREDITO

CODIGO NOMBRE VALOR

3 GASTOS 1.701.104.905

3-3 INVERSION 1.701.104.905

3-3-1 DIRECTA 1.701.104.905

3-3-1-15 Bogotá Mejor para 
todos 1.701.104.905

3-3-1-15-02 Pilar Democracia 
urbana 1.701.104.905

3-3-1-15-02-18 Mejor movilidad para 
Todos 1.701.104.905

3-3-1-15-02-18-1322 Por un espacio público 
mejor para todos 1.701.104.905

ARTÍCULO SEGUNDO: Efectúese un CONTRACRÉ-
DITO en el Presupuesto de Gastos e Inversión del 
Fondo de Desarrollo Local de Santa Fe de la vigencia  
2017 en la suma de MIL SETESCIENTOS UN MILLO-
NES CIENTO CUATRO MIL NOVESCIENTOS CINCO 
PESOS MCTE ($1.701.104.905.00) de acuerdo con el 
siguiente detalle: 

CONTRACREDITO

CODIGO CONCEPTO VALOR

3 GASTOS 1.701.104.905

3-3 INVERSION 1.701.104.905
3-3-1 DIRECTA 1.701.104.905

3-3-1-15 Bogotá Mejor para 
todos 1.701.104.905

3-3-1-15-01 Pilar Igualdad de 
calidad de vida 1.338.534.987

3-3-1-15-01-03
Igualdad y Autonomía 
para una Bogotá 
Incluyente

1.335.483.234

3-3-1-15-01-03-1315 Santa fe por una vejez 
digna 1.335.483.234

3-3-1-15-01-07 Inclusión Educativa 
para la equidad 3.051.753

CODIGO CONCEPTO VALOR

3-3-1-15-01-07-1317
Mejorando ambientes 
de aprendizaje para 
todos

           
3.051.753

3-3-1-15-02 Pilar Democracia 
urbana 214.627.130

3-3-1-15-02-15

Recuperación, 
incorporación, vida 
urbana y Control de la 
ilegalidad

853.130

3-3-1-15-02-15-1319 SANTA FE 
TERRITORIO LEGAL 853.130

3-3-1-15-02-17 Espacio Público, 
derecho de Todos 213.774.000

3-3-1-15-02-17-1321 Construyendo espacios 
para la gente 213.774.000

3-3-1-15-03
Pilar  Construcción de 
comunidad y cultura 
ciudadana

147.942.788

3-3-1-15-03-19 Seguridad y convivencia 
para todos 147.942.788

3-3-1-15-03-19-1323 Santa Fe, territorio 
seguro 147.942.788

TOTAL 1.701.104.905

ARTICULO TERCERO: El presento Decreto Local rige 
a partir de la fecha de su publicación.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE   Y  CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, a los tres (3) días del mes de 
noviembre de dos mil diecisiete (2017).

GUSTAVO ALONSO NIÑO FURNIELES
Alcalde Local de Santa Fe

ALCALDÍA LOCAL DE BARRIOS UNIDOS

Decreto Local Número 008
(Noviembre 3 de 2017)

Por el cual se efectúa un traslado en el 
presupuesto anual de gastos e inversión del 

Fondo de Desarrollo Local de Barrios Unidos, 
para la vigencia fiscal de 2017

EL ALCALDE LOCAL DE BARRIOS UNIDOS
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales 

y legales y en especial las que le confiere el 
artículo 31 del Decreto 372 de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que el incremento en el consumo y los continuos 
aumentos en las tarifas de los servicios públicos, han 
generado un déficit de apropiación en el rubro presu-
puestal de Acueducto y Alcantarillado

Que el rubro presupuestal “Mantenimiento de En-
tidad”, cuenta con apropiación suficiente para ser 
contracreditada. 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-14 • 2017 • NOVIEMBRE   •  1414

Que el artículo 31 del Decreto 372 de 2010, párrafo 
tercero estipula: 

 “Los traslados presupuestales dentro del mismo 
agregado se harán mediante Decreto expedido 
por el Alcalde Local. Estos actos administrativos 
requerirán para su validez del concepto previo 
favorable de la Secretaria Distrital de Hacienda – 
Dirección Distrital de Presupuesto.”.

Que la Secretaria Distrital de Hacienda – Dirección 
Distrital de Presupuesto, mediante oficio con radicado 

No. 2017EE276210 del 31 de octubre de 2017, emitió 
concepto previo favorable al traslado presupuestal. 

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese el siguiente con-
tracrédito al Presupuesto anual de Funcionamiento 
del Fondo de Desarrollo Local de Barrios Unidos 
de la vigencia fiscal 2017, de conformidad con el 
siguiente detalle:

012
CÓDIGO CONCEPTO CONTRACREDITO 

3 GASTOS 1.500.000
3.1 FUNCIONAMIENTO 1.500.000
3.1.2 GASTOS GENERALES 1.500.000
3.1.2.02 Adquisición deServicios 1.500.000
3.1.2.02.05.01 Mantenimiento Entidad 1.500.000                        

TOTAL CONTRACREDITO 1.500.000

 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS

ARTÍCULO SEGUNDO: efectúese el siguiente crédito 
al presupuesto anual de Funcionamiento del Fondo 

de Desarrollo Local de Barrios Unidos de la vigencia 
fiscal 2017, de conformidad con el siguiente detalle:

012
CÓDIGO CONCEPTO CREDITO 

3 GASTOS 1.500.000
3,1 FUNCIONAMIENTO 1.500.000
3.1.2 GASTOS GENERALES 1.500.000
3-1-2-02 Adquisición de Servicios 1.500.000
3-1-2-02-08 Servicios Públicos 1.500.000                        
3.1.2.02.08.02 Acueducto y Alcantarillado 1.500.000                        

TOTAL CREDITO 1.500.000

 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS

ARTÍCULO TERCERO: El presente Decreto rige a 
partir de su publicación.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Se expide en Bogotá, D.C., en la Localidad 12 
de Barrios Unidos a los tres (3) días del mes de 

noviembre de dos mil diecisiete (2017).

GUSTAVO ALONSO NIÑO FURNIELES
Alcalde Local de Barrios Unidos (E.)

ALCALDÍA LOCAL DE KENNEDY

Resolución Local Número 835
(Noviembre 7 de 2017)

POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA 
METODOLOGÍA DE ELECCIÓN DEMOCRÁTICA 

DE LOS REPRESENTANTES NO 
INSTITUCIONALES PARA EL CONSEJO LOCAL 

DE PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL- PYBA”

EL ALCALDE LOCAL DE KENNEDY (E.)
En uso de sus facultades constitucionales 
y legales y en especial las conferidas por 

el Acuerdo Local No. 006 de 2017 del 20 de 
septiembre de 2017

RESOLUCIÓN LOCAL DE 2017



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-15 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

CONSIDERANDO:

Que en el Artículo 2 de la Constitución Política de Co-
lombia, establece  como uno de los fines esenciales 
del Estado, facilitar la participación de la ciudadanía en 
las decisiones que los afecten y en la vida económica, 
política, administrativa y cultural de la nación.

Que el Decreto Ley 1421 de julio 21 de 1993, por el 
cual se estableció el régimen especial para el Distrito 
Capital de Bogotá, en su artículo 86, numeral primero 
y segundo, establece que los Alcaldes locales deberán 
cumplir y hacer cumplir los acuerdos distritales y loca-
les, y reglamentarán los respectivos acuerdos  locales.

Que es necesario garantizar la participación ciudada-
na, de organizaciones y líderes de la localidad, en la 
protección y bienestar animal.

Que el Concejo de Bogotá  a través del Acuerdo 
Distrital 524 de 2013 definió los lineamientos para la 
creación del Consejo Distrital y Consejos Locales de 
Protección y Bienestar Animal. 

Que en el Decreto 242 de 2015, “por el cual se adopta 
la Política Pública Distrital de Protección y Bienestar 
Animal 2014-2038”, como un mecanismo de planea-
ción, que orienta el desarrollo de las acciones a im-
plementar en el Distrito Capital pretendiendo otorgar 
a los animales escenarios de vida óptimos de acuerdo 
con sus necesidades y requerimientos.

Que la Junta Administradora Local de Kennedy en el 
Acuerdo Local No. 006 del 20 de septiembre de 2017, 
“Por medio del cual se establecen los lineamientos para 
la modificación del acuerdo del consejo de protección y 
bienestar animal de la localidad de Kennedy y se dictan 
otras disposiciones”, en el Artículo 4, Parágrafo 4, dis-
pone que la Alcaldía Local de Kennedy reglamentará la 
metodología de elección del Consejo Consultivo local 
para la Protección y el Bienestar Animal.

Que atendiendo los principios Constitucionales para 
facilitar la participación ciudadana y teniendo en cuenta 
que las organizaciones y líderes animalistas requieren 
un espacio de participación, razón por la cual el Alcalde 
Local Encargado

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DE LA CONVOCATORIA.- La 
Alcaldía Local convocará públicamente durante 30 días 
previos al comienzo del periodo  de inscripción de aspi-
rantes a la elección, por los medios apropiados locales 
y/o distritales de comunicación y realizará la difusión 
para la elección de representantes no institucionales, 
el cual estará conformado de la siguiente manera: 

1. Dos (2) delegados(as) de organizaciones, fun-
daciones, colectivos o grupos que desarrollen 
actividades que  tengan relación con el sector de 
protección y bienestar animal.

2. Dos (2) miembros de la comunidad que trabajen 
por la defensa y el bienestar animal en la localidad 
de Kennedy

3. Un delegado(a) o representante por las organi-
zaciones o agremiaciones de comerciantes y/o 
servicios relacionados con el bienestar y protec-
ción animal. 

4. Un delegado(a)  representante de los centros de 
atención veterinaria de la Localidad. 

5. Un(a)  representante de juntas de acción comu-
nal que desarrollen actividades relacionadas con 
protección y bienestar animal en la localidad. 

PARÁGRAFO 1: El Alcalde (sa) Local o su delegado(a),  
en coordinación con las demás instituciones definirá el 
cronograma de elección de este proceso.

PARAGRAFO 2: La coordinación y realización de 
las actividades a cargo de la presidencia del Consejo 
Local quedará a cargo del profesional designado por 
el Alcalde Local.

ARTÍCULO SEGUNDO: DE LA INSCRIPCIÓN DE 
CANDIDATOS Y/O CANDIDATAS.- Las personas in-
teresadas en participar como candidatos o candidatas 
en el proceso de elección de delegados o represen-
tantes deberán inscribirse previamente diligenciando 
el formato aprobado por la presidencia del consejo 
Local de PyBA, dentro de 10 días hábiles siguientes 
al término de la convocatoria .

El recibo de inscripciones se hará  en la Alcaldía Local 
de Kennedy y estará a cargo del profesional designa-
do por el Alcalde Local quienes  al término del plazo, 
las pasará al comité de garantías para la elección de 
delegado y/o  representantes. 

PARÁGRAFO: La presidencia del Consejo Local de 
Protección y Bienestar Animal podrá ampliar el término 
de inscripción para permitir y garantizar la participación 
de las organizaciones, agremiaciones, fundaciones, 
grupos, centros de atención veterinaria y/o  juntas de 
acción comunal. 

ARTÍCULO TERCERO: DE LOS REQUISITOS DE 
CANDIDATOS O CANDIDATAS.- Podrán inscribirse 
como candidatos y/o candidatas, las personas dele-
gadas para tal fin, por organizaciones de animalistas 
reconocidas, de la localidad de Kennedy.



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6195 • pP. 1-16 • 2017 • NOVIEMBRE   •  1416

Las y los candidatos deberán cumplir con los siguien-
tes requisitos:

1. Tener 18 años de edad cumplidos, presentar fo-
tocopia de la cédula de ciudadanía. Si la cédula 
está en trámite podrá presentar la fotocopia de la 
contraseña certificada.

2. No hallarse en inhabilidad, incompatibilidad ni 
interdicción legal para ejercer el cargo.

3. Ser avalado como parte de uno de los grupos o 
sectores descritos y acreditar al momento de la 
inscripción:

• Domicilio en la localidad, fotocopia de un 
recibo público.

• Ejercicio de alguna actividad relacionada 
con protección y bienestar animal en la 
localidad de Kennedy durante un año 
continúo como mínimo debidamente 
demostrada.

• Presentar una propuesta de trabajo que 
indique los lineamientos a     seguir en el 
desempeño de su delegación.

PARÁGRAFO 1. Para los 2 delegados de organiza-
ciones, fundaciones o movimientos que desarrollen 
actividades relacionadas con protección y bienestar 
animal en la localidad, acreditar trabajo como mínimo 
por un año.

PARÁGRAFO 2. Para el delegado(a) de juntas de 
Acción Comunal, deben cumplir como mínimo con un 
año de trabajo acreditado y desarrollar actividades 
relacionadas con protección y bienestar animal en la 
localidad.

PARÁGRAFO 3. Para el delegado(a) o representante 
por las organizaciones o agremiaciones de comer-
ciantes y/o servicios relacionados con el bienestar y 
protección animal y el delegado(a) o representante 
de los centros de atención veterinaria de la Localidad. 
Deben demostrar actividad en la localidad no inferior 
a un año.

ARTÍCULO CUARTO: DEL COMITÉ DE GARANTÍAS 
PARA LA ELECCION. El comité de garantías para la 
elección estará  integrado por:

1. El Alcalde o alcaldesa Local o su delegado (a).

2. Un (1) delegado del Instituto Distrital de Protección 
y Bienestar Animal.

3. Un (1) delegado de  la Secretaria Distrital de Ambiente.

4. Un (1) delegado del Instituto de Distrital de Parti-
cipación y Acción Comunal , IDPAC

5. UN (1) delegado del Hospital, Subred Sur Occi-
dente

6. Un (1) delegado DILE

7. Un (1) de Policía Ambiental

8. Un (1) delegado de la JAL

PARÁGRAFO 1. Para poder sesionar y tomar deci-
siones en el comité,  el quórum deberá estar presente  
la mitad más uno de sus integrantes. 

PARÁGRAFO 2. La Presidencia del Consejo Local de 
Protección y Bienestar Animal podrá invitar al Comité, a 
la veeduría Distrital y /o a la Personería Local, quienes 
participarán según sus facultades  y contarán con el 
espacio adecuado, según se requiera, para expresar 
su opinión y contribuir con la transparencia del mismo.

ARTÍCULO QUINTO: DEL PROCEDIMIENTO DE 
VERIFICACIÓN FORMAL DE REQUISITOS DE LOS 
ASPIRANTES. La presidencia del Consejo Local de 
Protección y Bienestar Animal citará al Comité de Ga-
rantías a reunirse dentro de los 15 días siguientes del 
inicio de la convocatoria para definir los parámetros de 
evaluación y calificación de los candidatos y 10 días 
contados a partir del término de las inscripciones para 
valorar y calificar a los aspirantes.

PARÁGRAFO 1. Los parámetros de evaluación serán 
publicados por el medio que la Alcaldía Local disponga 
durante el tiempo de la convocatoria.

PARÁGRAFO 2. Los resultados serán publicados, 
dando la oportunidad para interponer reclamo dentro 
de los tres días hábiles siguientes a la comunicación. 

PARÁGRAFO 3. El reclamo será analizado y resuelto  
en  una única instancia por el comité, mismo que dará 
a conocer su decisión final a la persona recurrente  
por el medio que considere sea el más conveniente.

ARTÍCULO SEXTO: DEL SISTEMA DE ELECCIÓN 
O VOTACIÓN DE DELEGADOS.- El sistema de 
elección o votación será mediante elección directa en 
Asamblea Pública.

PARÁGRAFO 1: El proceso de elección se llevará a 
cabo en las instalaciones de la Alcaldía local.

PARÁGRAFO 2. Los resultados serán debidamente 
comunicados a la opinión pública, como a las personas 
elegidas.

PARÁGRAFO 3. La elección o no elección, no es 
objeto de recurso o de reclamo alguno.



17REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6195 • pP. 1-17 • 2017 • NOVIEMBRE   •  14

ARTÍCULO SEXTO (Sic): -REQUISITOS DE VOTAN-
TES. Para poder ejercer el voto, los votantes deben 
ser mayores de 18 años, vivir en la localidad hace más 
de un año y presentar fotocopia de un recibo público. 

PARÁGRAFO. Los votantes serán convocados por 
difusión masiva por los medios de comunicación que 
la Alcaldía Local disponga en el momento, 10 días 
antes de realizar la Asamblea Pública para que hagan 
la votación respectiva. No hay previa inscripción.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.
 

Dada en Bogotá, D.C., a los siete (7) días del mes 
noviembre del año dos mil diecisiete (2017).

 
FABRICIO JOSÉ GUZMÁN MARTÍNEZ

Alcalde Local de Kennedy (E.)


